
КРУГ.ЛЯНСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭ Г

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫ1, 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
СПОРТУ И ТУРИЗМУ

ЗАГАД ПРИКАЗ

^/.08.2020 №
г. Круглае г. Круглое

Об организации работы районных 
ресурсных центров по учебным 
предметам

В соответствии с Положением о подготовке учащихся Могилевской 
области к республиканской олимпиаде по учебным предметам

л

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу районных ресурсных центров по учебным 

предметам (далее -  ресурсный центр) согласно приложению.
2. Государственному учебно-методическому учреждению 

«Круглянский районный учебно-методический кабинет» (Гарусова Л.А.):
2.1. обеспечить методическое, огранизационно-педагогическое 

сопровождение деятельности ресурсных центров;
2.2. транслировать эффективный опыт работы ресурсных центров, 

освещать ход и результаты их деятельности в средствах массовой 
информации;

2.3. организовать взаимодействие с областными ресурсными 
центрами по учебным предметам.

3. Руководителям учреждений общего среднего образования:
3.1. создать необходимые условия для функционирования ресурсных 

центров;
3.2. предусмотреть стимулирование педагогов, задействованных в

работе ресурсных центров.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию, спорту и туризму Круглянского 
райисполкома И .В .К р и ви ц ю /тл

Начальник отдела

L
/

М.П.Токарева

Кривицкая 72080



2

Приложение
к приказу отдела по образованию, 
спорту и туризму Круглянского 
райисполкома 

^ / . 08.2020 №

ПЕРЕЧЕНЬ
районных ресурсных центров 
по .учебным предметам

У чебны й п редм ет Ф .И .О . тренера 
по предм ету

У чреж дени е образования

Б елорусский  язы к Ш акуро  С ветлана 
Ф ёдоровна

Г осударственн ое учреж дение 
образования (далее -  ГУ О ) «С редняя 
ш кола №  1 г. К руглое»

Русский язы к 11етухова Ж анна 
Н и колаевн а

ГУ О  «С редняя ш кола №  2 г. К руглое»

Ф изика Б ондаренко  Т атьяна 
Н иколаевна

ГУ О  «С редняя ш кола №  1 г. К руглое»

М атем атика А стап ова  Т атьяна 
С ергеевна

Г У О  «С редняя ш кола №  1 г. К руглое»

Х имия Г алим ская С ветлана 
Е вген ьевна

ГУ О  «С редняя ш кола №  2 г. К руглое»

Биология Ц енкер С ветлана 
В алерьевна

ГУ О «С редняя ш кола №  2 г. К руглое»

А нглийский  язы к Ш идловская Т атьяна 
Н иколаевна

ГУ О  «С редняя ш кола №  2 г.К руглое»,

Н ем ецкий  язы к Ч ерняев  Е вгений  
А лексан дрови ч

ГУ О  «Т етеринский  у ч ебн о
п едагогический  ком плекс детский  сад 
-  средняя ш кола»

И стория
Беларуси,
всемирная
история

С им акова Н аталия 
В икторовна

Г У О  «С редняя ш кола №  1 г. К руглое»

О бщ ествоведение С ам олазова Н аталья 
М ихайловна

ГУ  О «С редняя ш кола №  1 г. К руглое»

Географ ия Ц ы букова В алентина 
В асильевна

Г У О  «С редняя ш кола №  2 г. К руглое»

Ф изическая 
культура и 
здоровье

Б лизняков С ергей 
Ф ёдорович

ГУ О  «С редняя ш кола №  1 г. К руглое»

О бслуж иваю щ ий
труд

Ш н ы ри кова О льга 
В алерьевна

ГУ О  «С редняя ш кола №  2 г. К руглое»

Т ехнический
труд

К аховский  В италий  
В икторович

ГУ О  «Рубеж ски й  у ч ебн о
педагоги чески й  ком плекс детский  сад 
-  средняя ш кола»


